

SCHACK

Gannholm leder Gotlandsmästerskapet med 3 poäng

Gårdagens matcher i Gotlandsmästerskapet i schack lågo inte de föregående långt efter vad intressanta och spännande partier angår. Gannholm spelade ett starkt parti på förmiddagen mot Thingren som efter ett hårt motstånd måste sträcka vapen. I andra partiet gick Thingren in med verklig energi där han som vit spelade polskt parti och försökte överrumpla Gannholm på bästa sätt. Gannholm fick sämre spel och efter en del förvecklingar kunde också Thingren få sin motståndare att skriva under protokollet. Det var utan tvivel dagens mest välspelade parti, där Thingren blev i tillfälle att visa sin talang som spelare. Resultatet blev alltså 1—1.

Sylve May hade en hård uppgörelse med Axel Larsson, där det första partiet slutade med remi medan det andra har förseglats efter fem timmars spel. I andra partiet där May spelade sicilianskt parti med varianten D c7 vederlade Larsson varianten på ett sådant sätt att han erhöi det bättre spelet. I slutspelet var man inställd på att segern för Larsson endast var en tidsfråga. Så blev dock inte fallet då Larsson som hade två bönder mer erbjöd avveckling på sina pjäser med den påföljd att May vann tillbaka en bonde

och med ollkfärgade löpare i slutspelet torde remi inte kunna undvikas.

Hartvig Larsson vann förmiddagens parti efter ett vackert dubbeloffer med båda löparna men fick på eftermiddagen se sig besegrad, då Eriksson vann löpare i slutspelet och kunde få sin efterlängttade revansch, 1—1.

I dagens matcher

spela May och Thingren ett parti med Aljechins försvar, där båda stå ganska lika men May har initiativet. De båda Larssonerna spela ett franskt parti, där de vid 12.30-tiden kommit in i ett mycket intressant slutspel, där båda ha lätt pjäs och fyra bönder vardera, och där det alltså hänger på vem som först kan få upp dam. Eriksson och Gannholm spela ett dambondeparti, där Gannholm fått kvalité, torn mot lätt pjäs.

Hängpartiet mellan May och Ax. Larsson avgjordes i dag utan spel, i det att båda spelarna enade sig om remis.

Under skogsarbete omkom på onsdagen en 58-årig hemmansägare August Johansson från Myrbäck, Umeå socken. Han hade sågat igenom trädet och gick fram i fallriktningen för att skaffa bort något hinder. Då trädet föll hann Johansson icke undan utan träffades i huvudet, som fullständigt krossades. Den omkomne efterlämnar hustru och fyra vuxna barn.